



وین

امریکا شکست ست

وین رونی که در اواخر دوران بازی حاضر سرمربی دی سی یونایتد در امریکا را یک بازی یکطرفه می‌داند و می‌تواند با چهار گل امریکایی‌ها را مصاحبه خود گفت: «برگزاری جام قطعاً همچنان انگیز خواهد بود. من



کریم بنزما

احتمال غیبت در اولین بازی

روزها می‌گذرد و کریم بنزما نشانه‌های کمی از بهبودی کامل خود نشان می‌دهد. مهاجم رئال‌ها که از ناحیه همسترینگ دچار مصدومیت است هنوز در تمرینات گروهی فرانسه حضور پیدا نکرده است و همراه با رافائل واران به‌صورت انفرادی تمرین می‌کند. احتمال می‌رود بنزما به اولین بازی فرانسوی‌ها مقابل استرالیا نرسد و از بازی دوم در لیست دشان قرار گیرد.



جیانی اینفانتینو:

غرب دورو است!

جیانی اینفانتینو، رئیس فیفا، غرب را در گزارش‌های خود درباره وضعیت حقوق بشر قطر در آستانه جام جهانی به «دورویی» متهم کرد. اینفانتینو در یک کنفرانس خبری در دوحه، نزدیک به یک ساعت صحبت کرد و دفاع پرشوری از قطر و مسابقات انجام داد. اینفانتینو گفت: «کشورهای اروپایی باید به جای تمرکز بر مسائل کارگران مهاجر در قطر، به خاطر اعمالی که در تاریخ خود مرتکب شده‌اند عذرخواهی کنند.»



گری لینکر:

گزارش می‌کنم، حمایت نه!

قطر به دلیل موضع خود در مورد سوابق حقوق بشری و رفتار با کارگران مهاجر مورد انتقاد قرار گرفته است. گری لینکر در انتقاد به سفرش به قطر گفت: «اینجا جو خوبی را احساس نمی‌کنم، من برای گزارش اینجا هستم نه حمایت، این وظیفه ما است که بیاییم و آن را گزارش کنیم و به روشی منصفانه به مردم نشان دهیم که در قطر چه می‌گذرد.»

مصاحبه

امیدهای انگلیس برای
قهرمانی

هندرسون: باید
قدم بعدی را
برداریم

جوردن هندرسون حالا یکی از بازیکنان ارشد تیم ملی انگلیس به حساب می‌آید و بعد از ناکامی در دو تورنمنت مهم اخیر برای موفقیت برنامه دارد. او لذت بالابردن جام را بخوبی می‌داند، هیچ بازیکنی در تاریخ باشگاه لیورپول مثل او به‌عنوان کاپیتان شش جام مختلف را در یک سال بالای سر نبرده البته در ۱۱ سال حضورش در آفیلد شکست‌های دردناک زیادی را تجربه کرده، او با لیورپول پنج فینال را باخته، دو بار با یک امتیاز اختلاف قهرمانی لیگ برتر را از دست داده آن هم دوره از ۳۰ دوره لیگ برتر کافی بود. هندرسون به فورفور تو می‌گوید: «بخشی از موفقیت، رنج‌های قبلی است، باید از شکست عبور کنی، باید از لحظات بد بگذری، سخت بکوشی تا به جایی که می‌خواهی برسی.»

لیورپول شکست تلخی در فینال سال ۲۰۱۸ لیگ قهرمانان مقابل رئال مادرید داشت اما سال بعد قهرمان این مسابقات شد که بزرگترین لحظه فوتبالی هندرسون بوده. این هافبک متولد ساندلند حالا امیدوار است موفقیت باشگاهی را در تیم ملی تکرار کند: «آسان نیست اما امیدوارم بعد از شکست در فینال پور ۲۰۲۰ اشتیاق و اراده لازم برای اینکه یک قدم دیگر برداریم، داشته باشیم. اما من می‌دانم چقدر سخت است، جام جهانی جای بهترین تیم‌های جهان است.» انگلیس در یورو یک قدم جلوتر از جام جهانی ۲۰۱۸ رفت که در نیمه‌نهایی اش مغلوب کرواسی شدند. این بازیکن ۳۲ ساله ادامه داد: «اما باید همان ذهنیت لذت بردن از لحظه را حفظ کنیم، لذت ببریم از اینکه در جام جهانی نماینده کشورمان هستیم و با لیخن بازی کنیم کاری که در تورنمنت قبلی انجام دادیم.» او ۱۳ سال داشت که در بازی انگلیس با ترکیه در استادیم لایت توپ جمع‌کن بود. در آن بازی در سال ۲۰۰۲ مایکل اوون مهاجم تیم اسون گوران اریکسون بود. هندرسون متولد ۱۹۹۰ است و نخستین خاطرات او از تماشای جام جهانی به آن گل «چقدر عالی بود، او جوان بود و آن گل یکی از شیرین‌ترین خاطرات من از جام جهانی است.» در جام جهانی بعدی در کره جنوبی و ژاپن، هندرسون زودتر به مدرسه می‌رفت تا بازی‌هایی را که ساعت هفت و نیم صبح به وقت انگلیس شروع می‌شد، تماشا کند: «تفاوت زمانی آن جام را خیلی خوب یادم هست. می‌توانستیم زودتر به مدرسه برویم و قبل از شروع درس، بازی‌ها را تماشا کنیم. برای من در آن سن و سال اتفاق خوبی بود.» آن بازی‌های صبح زود شامل شکست انگلیس برابر برزیل در یک چهارم‌نهایی هم می‌شد.

Group H

معرفی تیم‌های گروه H جام جهانی

رونالدو و سوارس به هم رسیدند

آه، گروه پرتغال و اروگوئه و این یعنی کریستیانو رونالدو و لوییس سوارس هم رسماً شاید برای آخرین بار. این دو سال‌های درخشانی در رئال مادرید و بارسلونا داشتند حالا دیگر به آخر خط نزدیک شده‌اند. این فرصت پایانی برای دو ستاره فوتبال که در بزرگترین تورنمنت این رشته خودی نشان دهند. تیم دیگر گروه غنا است رویارویی‌اش با اروگوئه یادآور بازی یک‌چهارم‌نهایی جام جهانی ۲۰۱۰ است؛ مسابقه که در ثابته آخر سوارس با دست نگذاشت توپ وارد دروازه‌اش شود و اگرچه اخرا اما تیمش به نیمه‌نهایی رسید. کره جنوبی هم نماینده آسیایی این گروه است که صعود به مرحله بعد کار بسیار سختی دارد.

پرتغال

رونالدو گفته تا یورو ۲۰۲۴ به فوتبال ملی ادامه می‌دهد اما در ۳۷ سالگی شرایط باشگاهی خوبی ندارد و حتی اگر فرم بدنی و فنی خود را حفظ کند، این آخرین فرصت او برای درخشش در جام جهانی است. رکورددار گلزنی ملی ششمین جام جهانی خود را تجربه می‌کند اما هرگز به فینال نرسیده، در جام جهانی ۲۰۰۶ بیش از همیشه نزدیک شد که در نیمه‌نهایی به آلمان میزبان باختند. بعد از آن در سال‌های ۲۰۱۰ و ۲۰۱۸ در یک هشتم‌نهایی حذف شدند و در ۲۰۱۴ از گروه خود بالا نرفتند. البته این تیم در رقابت‌های دیگر موفقیت‌هایی داشته از جمله اینکه در یورو ۲۰۱۶ و بعد در نخستین دوره لیگ ملت‌های اروپا در سال ۲۰۱۹ به عنوان قهرمانی رسیده است. تیم نهم رنکینگ جهانی از طریق پلی آف به جام جهانی آمده و می‌شود گفت به نوعی متخصص صعود از پلی آف شده است؛ این سومین حضور پیاپی تیم در جام جهانی از این طریق است.

رونالدو با وجود سن بالای خود می‌تواند اثرگذارترین بازیکن تیم باشد، او در ۱۹۰ بازی ۱۱۷ گل زده و بر همین اساس منبع اصلی گل در تیم فرناندو سانتوس او است. البته موفقیتش تا حد زیادی به ژواو کانسو و حرکات و سانترهایش از سمت راست بستگی دارد. مصدومیت دیوگو ژوتا هم باعث شد فرصت بازی در سمت چپ خط حمله به رافائل لیاو برسد که در ۱۴ بازی این فصل سری A گل زده و چهار پاس گل داده است.

اروگوئه

اروگوئه تنها سه و نیم میلیون نفر جمعیت دارد اما با وجود کوچکی‌اش، تا به حال دو بار قهرمان جهان شده است. تیم چهاردهم رنکینگ جهانی با مربیگری دیگو آلونسو که بعد از ۱۵ سال جای اسکار تاپاس را گرفت، صعود از گروه را هدف اولیه خود فرض کرده. آلونسو وظیفه سختی دارد. او باید از امثال دیگو کولین، ادینسون کاونی، مارتین کاسرس، فرناندو موسلرا و سوارس آخرین توشه را بگیرد ضمن اینکه از نیرو جوانی بازیکنانی مانند داروین نونیس، فاکوندو پالیستری، مانوئل اوگارته و آگوستین مارتینس بدرستی استفاده کند. از خوش شانسی بازیکنان با تجربه دیگری در اختیار او هستند که در دوران اوج بازی خود هستند، رودریگو بنتاکور، فدریکو الورد، نیکلاس دلاکروز، لوکاس توریلا و ماتیاس وینا از آن جمله‌اند. به‌طور خاص الورد فصلی رویایی را با رئال مادرید سپری می‌کند و در ۱۸ بازی این فصل در رقابت‌های مختلف هشت گل و دو پاس گل به‌نام او ثبت شده. انرژی و دقت او همراه با قدرت شوتزنی‌اش در بسیاری از بازی‌ها برای رئال راهگشا بوده و ۹ دقیقه در دفاع و حمله مشارکت دارد. او جام جهانی قبلی را به دلیل مصدومیت از دست داد. اما سوارس و کاونی؛ دو بازیکنی که روی هم در ۲۶۵ بازی ملی ۱۲۶ گل زده‌اند. سوارس با نامیونال قهرمان اروگوئه شده و در ۱۴ بازی هشت گل زده و کاونی در هفت بازی برای والنسیا چهار گل به ثمر رسانده است. توانایی‌های آنها غیرقابل انکار است اما باید دید با فشار فیزیکی جام جهانی کنار می‌آیند یا سن بر آنها غالب می‌شود.

گزارش

قطر، عرصه خودنمایی ستاره‌های آینده فوتبال پدیده‌های جذاب جهان

جام جهانی به دلایل مختلف عالی است اما شاید یکی از هیجان‌انگیزترین جنبه‌های آن، فراهم کردن عرصه‌ای برای بازیکنان کمتر شناخته شده است تا در تورنمنتی جهانی خودشان را ثابت کنند. هواداران فوتبال عاشق بازیکنانی می‌شوند که در ابتدای دوران حرفه‌ای خود در یک جام بزرگ می‌درخشند و آینده‌ای طولانی در پیش دارند. در قطر، بازیکنان زیادی با این ویژگی‌ها هستند و برخی نسبت به دیگری شناخته شده‌ترند که می‌توانند اثر بزرگی در تیمشان بگذارند. به تعدادی از جوان‌های آینده‌دار حاضر در جام جهانی می‌پردازیم:

آلخاندرو بالده



بعد از مصدومیت خوسه گایا، بالده به تیم ملی اسپانیا دعوت شد بعد از فصل خوبی که در بارسلونا داشت. این مدافع چپ ۱۹ ساله که توان بازی در راست را هم دارد، در نوکمپ بازیکن ثابت شده و در باشگاه او را جانشین خوردي آلبا می‌دانند، حالا در قطر ذخیره آلبا است.

جود بلینگهام



برنده جایزه پدیده سال ۲۰۲۲ در بروسایدورتموند روز به روز بهتر می‌شود و جای تعجب است اگر در ترکیب اصلی انگلیس قرار نگیرد. این بازیکن ۱۹ ساله در این فصل حتی کاپیتان دورتموند شده و خیلی بعید

است جو حضور در بزرگترین عرصه فوتبالی جهان او را تحت تأثیر قرار دهد.

جوپسون بنت



او مرداد سال گذشته جوان‌ترین بازیکن تاریخ تیم ملی کاستاریکا شد و در تابستان راهی ساندرلند در چمپیونشیپ شد. این بازیکن ۱۸ ساله شروع خوبی در «گره‌های سیاه» داشته و فرمش در تیم ملی هم خوب بوده. در بازی پلی آف صعود به جام جهانی مقابل نیوزیلند، پاس گل پیروزی بخش جوئل کمپبل را او داد قبل از اینکه در شهرپور مقابل کره جنوبی گلزنی برای تیم ملی را با دو گل آغاز کند.

زنو دباست



بلژیک او را که پرورش یافته آکادمی اندرلخت است، ونسان کمپانی جدید می‌دانند. این مدافع میانی ۱۹ ساله از ابتدای فصل درخشیده و در شهرپور اولین بازی ملی‌اش را انجام داد. با توجه به خونسردی دباست در حمل توپ و تجربه‌اش برای بازی در دفاع سه نفره، می‌تواند در ترکیب اصلی تیم روبرتو مارتینس باشد، آن وقت علاقه امثال لیورپول و بروسایدورتموند هم بیشتر می‌شود.

بلال الخنوس



دعوتش به تیم ملی مراکش تا حدی تعجب‌آور بود چون به خاطر شروع خوبش در این فصل بازیکن ثابت خنک شده بود. این هافبک هجومی که سابقه بازی ملی ندارد، ۱۸ ساله است و با توجه به مصدومیت امینه هریت شاید فرصت بازی به دست آورد.

گایو



تقریباً یک سال پیش از سوی لوییس انریکه برای لیگ ملت‌های اروپا به تیم ملی اسپانیا دعوت شد در حالی که شناخته شده نبود و در این مدت توانایی خود را نشان داده. هافبک ۱۸ ساله بارسلونا به همراه دیگر جوان تیم، پدری، نه تنها آینده خط میانی اسپانیا است بلکه حال این تیم هم دست این دو است.

عبدالفتاوی عیساهاکول



تابستان پارسال در رقابت‌های زیر ۲۰ سال آفریقا بهترین بازیکن تورنمنت شد در حالی که ۱۶ سال بیشتر ندارد و همان موقع چشم استعدادیاب‌های اروپا را گرفت. مهاجم ۱۸ ساله غنا پای چپ وحشتناکی دارد و مورد توجه

لیورپول قرار گرفت و اسپورتینگ رفت

کارانگ کول



جوان‌ترین بازیکن جهان ۱۹۹۶ به تیم ملی بازی‌اش را در شکتی کول ۱۸ ساله است سنترال کوست گرفته اما در زده و سه پاس دمبله می‌دانند نیوکاسل برود.

هانیبال مجیب



هافبک تونس منچستر یونایتد